

PROTOKÓŁ Nr XX/2016

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 29 kwietnia 2016 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 12⁰⁰ do godz. 17²⁰.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 13 radnych (radni Jarosław Dębski i Rafał Jasiński - nieobecni), co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że wraz z zawiadomieniami, radni otrzymali porządek obrad, który następnie odczytała w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII i XIX sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach oraz działalnością Asystenta Rodziny i Zespołu Interdyscyplinarnego.
6. Zapoznanie się z funkcjonowaniem OSP na terenie Miasta i Gminy Mordy.
7. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy.
8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
9. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia i wdrożenia do wykonania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Mordy”,
 - b) zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Mordy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
 - c) zmiany uchwały dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy,
 - d) rozpatrzenia skarg na Burmistrza Miasta i Gminy Mordy,
 - e) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy,
 - f) zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok,
 - g) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na 2016 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat,
 - h) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok,
 - i) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad XX sesji Rady Miejskiej.

Radny Andrzej Zacharczuk – wniósł o zdjęcie z porządku obrad w pkt 10 ppkt-u e) - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy i skierowanie projektu uchwały na Komisje celem przedyskutowania sprawy i zapoznania się z przedstawioną kalkulacją przez Dyrektora ZGK, oraz zdjęcie ppktu i) - wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025, z uwagi na nieotrzymanie drogą elektroniczną przez radnego projektu uchwały i niemożność zapoznania się z jej treścią. **Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że również nie dostała projektu uchwały, oraz że w/w sprawy też wymagają przedyskutowania na Komisjach. W wyniku przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dot. otrzymania przez radnych projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** stwierdziła, że pozostali radni otrzymali przedmiotową uchwałę oraz że została ona wysłana do wszystkich radnych bez wyjątku. Następnie **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmianę dot. zdjęcia z porządku obrad w pkt 10 ppktu e): za zdjęciem oddało głos - 4 radnych, przeciwko – 9 radnych, brak głosów wstrzymujących się oraz zmianę dot. zdjęcia z porządku obrad w pkt 10 ppktu i): za zdjęciem oddało głos - 3 radnych, przeciwko – 9 oraz 1 radny – wstrzymał się. Wobec powyższego wniesione przez radnego A. Zacharczuka zmiany w porządku obrad nie zostały wprowadzone.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie odczytany wcześniej porządek obrad. Porządek obrad Rada przyjęła 10 głosami – za, przy 3 głosach - przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII i XIX sesji.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że radni otrzymali protokół z obrad XVIII sesji (uwzględniający wniesioną na poprzedniej sesji przez radnego Andrzeja Zacharczuka poprawkę) i z obrad XIX sesji drogą elektroniczną.

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XVIII sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 12 głosami – za, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XIX sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 12 głosami – za, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 13 radnych).

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka udzieliła głosu Burmistrzowi Janowi Ługowskiemu.

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, że:

- odbyły się spotkania (m.in. z inicjatywy radnych) z mieszkańcami w Mordach, Czepielinie, Krzymoszach i Radzikowie Wielkim, dotyczące budowy kanalizacji i oczyszczalni przydomowych; Burmistrz podkreślił, że aby przystąpić do budowy kanalizacji w danej miejscowości zgodę na jej budowę musi wyrazić ponad 50 % mieszkańców tej miejscowości (zgoda na przejście przez działki prywatne); tam gdzie tej zgody nie będzie lub z przyczyn technicznych okaże się, że budowa kanalizacji nie może dojść do skutku – będą budowane oczyszczalnie przydomowe; dot. budowy kanalizacji w Wyczółkach – dokumentacja jest już opracowana i będzie przygotowywany przetarg na jej budowę;

- 13.04.2016 r. - odbył się konwent Wójtów w Zbuczynie (z udziałem wicewojewody Sylwestra Dąbrowskiego, który po konwencie odwiedził Gminę Mordy; w spotkaniu z wicewojewodą uczestniczyli dostępni radni; rozmowy dotyczyły problemów inwestycyjnych naszej Gminy i naszego Miasta);

- rozstrzygnięto już przetarg na termomodernizację Gimnazjum w Mordach (koszt inwestycji to kwota ok. 120 tys. zł; jeżeli zostaną jeszcze pieniądze wówczas naprawiona zostanie elektryka w szkole);
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy ze Śląska zainteresowanymi obiektem pałacowym i zmianami w centrum Mordów;
- Burmistrz poinformował o tworzeniu bazy danych mieszkańców Miasta i Gminy Mordy (nr telefonu i adres e-mail) w celu łatwiejszego przekazywania urzędowych informacji i ogłoszeń;
- Burmistrz zaprosił na spotkanie integracyjne radnych i sołtysów na dzień 21.05.2016 r. do Klepaczewa.

Ad. 5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach oraz działalnością Asystenta Rodziny i Zespołu Interdyscyplinarnego

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach Andrzej Pietrulewicz poinformował o działalności MGOPS w 2015 r., w tym o: zadaniach zleconych i własnych Ośrodka (zasiłki stałe, celowe dożywianie dzieci, pomoc rzeczowa, świadczenia rodzinne i rodzicielskie), o realizacji Programu 500+, o pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i Asystenta Rodziny. Kierownik poinformował, że od kilku lat zauważalny jest spadek liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej. W roku 2015 Ośrodek wydał 1119 decyzji. (Sprawozdanie z działalności MGOPS w 2015 r. stanowi załącznik do protokołu)

Radna Barbara Hawryluk zadała pytanie czy wydawanie żywności powróci w przyszłości do Mordów oraz czy Pan Kierownik oczekuje od Rady jakiegoś wsparcia? **Kierownik MGOPS** udzielił odpowiedzi, że idealnym rozwiązaniem problemu wydawania żywności byłoby zlecenie wykonywania tego zadania jakiejś organizacji pozarządowej, jednakże na chwilę obecną jest to niemożliwe. Skierował prośbę o zatrudnienie jakiejś osoby (np. na umowę zlecenie) do pomocy przy rozładunku żywności, gdyż w tym zakresie MGOPS ma braki. Poinformował również, że po doprowadzeniu pomieszczenia przeznaczonego na przechowywanie żywności do stanu używalności wydawanie jej powróci do gminy.

Radna Grażyna Drabarek skierowała pytanie dotyczące osób korzystających z DPS. **Kierownik MGOPS** udzielił odpowiedzi, że na chwilę obecną z DPS korzysta 13 osób. Są to osoby zamieszkujące od lat jak również nowe. Wśród tych osób są osoby chore psychicznie.

Ad. 6. Zapoznanie się z funkcjonowaniem OSP na terenie Miasta i Gminy Mordy

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, że obecnie jednostki wyłaniają swoje zarządy (dnia 05.06.2016 r. odbędzie się gminny zjazd, na którym wybrany zostanie zarząd), o bieżących zakupach jednostek, remontach (sprzęt bojowy, wozy strażackie) oraz o umundurowaniu strażaków. Burmistrz poinformował, że wypłacany jest ekwiwalent za udział w akcjach. Poinformował również, że w dniu 08.05.2016 r. odbędzie się Gminny Dzień Strażaka organizowany przez OSP Czołomyje; w dniu 14.05.2016 r. odbędzie się Powiatowy dzień Strażaka w Chlewiskach oraz że planowane są zawody strażackie na terenie gminy Mordy.

Ad. 7. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy

Burmistrz Jan Ługowski przedstawił sprawozdanie z realizacji odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Mordy, sporządzone przez pracownika Urzędu, w następującym brzmieniu: „W dniu 18 czerwca 2015 r. została zawarta umowa z firmą PUK SERWIS sp. z o.o. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Mordy, na okres od 1 lipca 2015 r. do 31 grudnia

2016 r. W ramach umowy firma PUK SERWIS ma obowiązek: odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości, dostarczenia właścicielom worków do gromadzenia odpadów komunalnych segregowanych i zmieszanych – za każdy odebrany napełniony worek, firma ma obowiązek pozostawienia worka pustego, odbiór i zagospodarowanie odpadów z Miejsko - Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz wyposażenia punktu w pojemniki i kontenery. Dodatkowo w ramach aktualnie obowiązującej umowy firma PUK SERWIS odbiera bezpośrednio od mieszkańców Miasta i Gminy Mordy popiół. Dostarcza również potrzebne worki do Gminy.

Ze złożonych „Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” na dzień 29.04.2016 r. wynika, iż zobowiązanych do uiszczania comiesięcznych opłat jest 1525 gospodarstw domowych z terenu Miasta i Gminy Mordy.

Liczba nieruchomości, z których odbierane są odpady komunalne w Gminie Mordy, obejmującej 32 wioski, wynosi 1066, z czego 1005 to deklaracje złożone na selektywny odbiór odpadów, 61 – na nieselektywny odbiór odpadów.

Liczba nieruchomości, z których odbierane są odpady komunalne w Mieście Mordy wynosi 459, z czego 379 to deklaracje złożone na selektywny odbiór odpadów, 80 – deklaracje złożone na odbiór nieselektywny.

Liczba złożonych zerowych deklaracji - (spowodowana śmiercią jedyne go właściciela nieruchomości, wyrejestrowania z powodu okresowego zamieszkiwania na terenie posesji, np. w okresie letnim) wynosi - Gmina Mordy – 51 zerowych deklaracji, Miasto Mordy – 29 zerowych deklaracji. Łączna liczba wszystkich nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Mordy wynosi 1605 (liczba obejmuje gospodarstwa segregujące i niesegregujące odpady oraz gospodarstwa ze złożoną deklaracją zerową z terenu Miasta i Gminy Mordy).

Łączna liczba mieszkańców, objęta systemem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Mordy wynosi 5008 osób. Liczba mieszkańców segregująca odpady wynosi 4556, niesegregująca 452.

W 2015 r. wystawiono 224 upomnienia z tytułu nie uiszczania opłaty za wywiezione odpady komunalne na łączną kwotę 37 337,40 zł.

- 164 wystawionych upomnień zostało zapłaconych na łączną kwotę – 20 037,80 zł,
- 60 pozostaje do zapłaty - 17 299,60 zł.

W 2016 r. wystawiono 29 upomnień z tytułu nie uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na łączną kwotę 2 820,00 zł. Spośród 29 wystawionych upomnień:

- 19 zostało zapłaconych – 1 904,00 zł,
- 10 pozostaje do zapłaty – 916,00 zł.

Zadłużenie na dzień 29 kwietnia 2016 roku za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

- łączna kwota zadłużenia za rok 2013 – 2 043,20 zł,
- łączna kwota zadłużenia za rok 2014 – 8 735,60 zł,
- łączna kwota zadłużenia za rok 2015 – 12 856,16 zł,
- łączna kwota zadłużenia za wszystkie lata (2013 – 2015) wynosi – 25 106,96 zł,
- łączna kwota zadłużenia za rok 2016 na dzień 29 kwietnia 2016 r. wynosi – 11 999,40 zł,
- łączna kwota zadłużenia za wszystkie lata na dzień 29 kwietnia 2016 r. wynosi – 37 106,36zł, odsetki - 288,70 zł.

W październiku 2015 r. zostały wystawione 33 tytuły wykonawcze z powodu nie uiszczania opłaty za wywiezione odpady komunalne od właścicieli zamieszkałych nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Mordy na łączną kwotę – 5 224,40 zł

- 21 – liczba tytułów wykonawczych ściągniętych przez komornika na kwotę – 2 999,60 zł,
- 12 – liczba tytułów wykonawczych pozostających do wyegzekwowania przez komornika na kwotę - 2 224,80 zł.

Na przełomie lutego i marca 2016 r. wystawiono 53 tytuły wykonawcze na łączną kwotę 16 031,00 zł.

- Kwota wyegzekwowana od dłużników – 1 324,60 zł,
- Kwota pozostająca do wyegzekwowania – 14 706,40 zł.

Zestawienie wystawionych tytułów wykonawczych:

- 1 należności wyegzekwowane przez komornika - 200,00 zł,
- 2 należności ściągane ratałnie – 280,60 zł,
- 3 należności wycofane zapłacone w Kasie Urzędu Miasta i Gminy – 648,00 zł,
- 2 należności zapłacone przed wysłaniem – 196,00 zł,
- 45 należności pozostające do wyegzekwowania.

Radny Andrzej Zacharczuk – stwierdził, że niepokojąca jest kwota zadłużenia rosnąca z roku na rok oraz skierował pytanie czy w raportach przekazywana jest informacja wagowa odebranych odpadów, ponieważ ze spostrzeżeń radnego wynika, że zmniejszyła się ilość worków oddawanych przez mieszkańców? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że ilość worków jest zmienna, jednakże nie to kształtuje koszty; zawarta umowa obowiązuje do końca tego roku i jest to dobra umowa.

Ad. 8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

1. **Radny Andrzej Zacharczuk** poinformował, że na ostatniej sesji była mowa o posesji p. Cichego; minął miesiąc i nic się nie dzieje, nic się nie zmieniło, a zagrożenie nadal istnieje (brak części ogrodzenia, komin nierozebrany). **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że zostało wysłane pismo do właściciela nieruchomości, w którym wyznaczono termin na uprzątnięcie terenu - 25.04.2016 r. Na wniosek pełnomocnika p. Cichego przesunięto ten termin na 04.05.2016 r. Po tej dacie będą egzekwowane działania. Na nieruchomości był konserwator zabytków i inspektor nadzoru budowlanego; na chwilę obecną czekamy do 04.05.2016 r.

2. Radna Barbara Hawryluk:

a) skierowała do Burmistrza pytanie – na poprzedniej sesji poinformowano radnych, że powołana została komisja do przeprowadzania kontroli podatkowej w zakresie działalności gospodarczej – czy kontrola została wszczęta, jeżeli tak to jakie są jej efekty?; - **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że są już prowadzone kontrole, w trakcie których okazuje się że są przypadki, że wszystko się zgadza, ale są przypadki gdzie są duże rozbieżności. Burmistrz poinformował, że wszyscy przedsiębiorcy będą skontrolowani, gdyż chodzi o równość traktowania. Prace trwają, a o wynikach radni zostaną poinformowani;

b) do sprawozdania Burmistrza – radna stwierdziła, że Burmistrz poinformował, że na spotkaniu z wicewojewodą byli obecni radni, którzy byli dostępni – pytanie radnej - na czym polegała dostępność radnych? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że było to spotkanie nieoficjalne, wicestarosta przyjechał na prośbę Burmistrza;

c) odczytała i złożyła interpelację do Burmistrza w sprawie pielęgnacji drzew przy drodze Łosice – Siedlce. Poinformowała również, że otrzymała telefon, iż na drodze między Mordami a Wyczółkami leży na drodze konar i stwarza zagrożenie w ruchu drogowym – jakie są działania Urzędu Gminy w tych sprawach? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że są zgody na wycinkę ponad 100 drzew. Urząd sygnalizuje i monituje wszelkie zagrożenia.

d) do sprawozdania Burmistrza – dot. budowy kanalizacji w Wyczółkach – czy mieszkańcy, którzy początkowo nie zgodzili się na budowę kanalizacji a teraz zmienili zdanie – czy będą mieli zrobioną kanalizację czy nie? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że nie będą jej mieli, ponieważ na etapie projektowania nie wyrazili zgody; obecnie mają możliwość wybudowania kanalizacji, ale na własny koszt. Były prowadzone z tymi mieszkańcami rozmowy, jednakże zdanie swoje zmienili dopiero po opracowaniu projektu. Teraz jest za późno.

Obrady Rady Miejskiej opuścił radny Jarosław Mikołajczuk.

Ad. 9. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek - poinformowała o posiedzeniu Komisji wspólnie z Komisją Rewizyjną w dniu 12.04.2016 r., na którym Komisja: zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności MGOPS w Mordach (bieżąca działalność, Program 500+); - poinformowano członków Komisji o konieczności zmiany uchwały o pensum nauczycieli oraz o konieczności podjęcia nowej uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży alkoholu i uchwały w sprawie planu dofinansowania zawodowego nauczycieli.

2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska - poinformowała, że dnia 12.04.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji, wspólnie z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego na którym Komisja: zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności MGOPS w Mordach oraz z informacją na temat funkcjonowania OSP (na terenie Gminy jest 5 czynnych jednostek). W sprawach różnych Komisja rozpatrywała skargi na Burmistrza, które jednogłośnie uznała za niezasadne.

3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski – poinformował, że w dniu 14.04.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja: dokonała wizji lokalnej części dróg gminnych, zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Sekretarza Miasta i Gminy: - na temat podsumowania akcji zima 2015/2016 (zima była łagodna, na zimowe utrzymanie dróg wydatkowano kwotę ponad 12.000 zł) - oraz na temat poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy. W sprawach różnych członkowie Komisji zapoznali się z wyjaśnieniami Pani Dyrektora Gimnazjum w Mordach - Katarzyny Tarasiuk dotyczącymi jej dodatkowej pracy poza pracą świadczoną w Gimnazjum oraz wyjaśnieniami Pani Dyrektora Zespołu Oświatowego w Mordach - Teresy Kozos dotyczącymi przeprowadzonego podczas ferii zimowych remontu zaplecza przy sali gimnastycznej oraz potrzeb przeprowadzenia innych remontów w szkole. Ponadto członkowie Komisji dyskutowali na temat zaliczenia 9 dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych oraz na temat stawek za wodę i ścieki zaproponowanych przez Dyrektora ZGK w Mordach.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 15 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 12 radnych).

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *przyjęcia i wdrożenia do wykonania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Mordy”*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/120/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do wykonania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Mordy”.

Radny Andrzej Zacharczuk stwierdził, że w listopadzie ubiegłego roku przyjmowany był plan, a teraz dlaczego jest ta zmiana?

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała, że z uzasadnienia do uchwały wynika skąd jest potrzeba zmiany, dlatego odczytała początkową część uzasadnienia do uchwały. **Mecenas Maria Romańczuk** stwierdziła, że podejmując uchwałę w listopadzie nie było wiadomo, kto ma ten plan opiniować. Ustalono, że będzie to robił Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, który teraz ma uwagi do planu.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/120/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

b) zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Mordy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/121/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Mordy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Radna Barbara Hawryluk wniosła o dopisanie w § 1 uchwały szkół ponadgimnazjalnych oraz przystanków autobusowych.

Ostatecznie ustalono, że w uchwale zostanie wprowadzony zapis w brzmieniu: „przedszkola, szkoły i placówki oświatowe”. **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie wprowadzenie zmiany w § 1 uchwały poprzez dodanie w/w zapisu. Zmiana została przyjęta 12 głosami za (jednogłośnie). Następnie **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie wprowadzenie zmiany w § 1 uchwały poprzez dodanie przystanków autobusowych. Za wprowadzeniem tej zmiany nie oddano żadnego głosu, wobec czego nie została wprowadzona.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/121/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, (jednogłośnie) przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 12 radnych).

c) zmiany uchwały dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/122/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy.

Radna Barbara Hawryluk – skierowała wniosek do Przewodniczącej Komisji Oświaty o przybliżenie czym spowodowana jest zmiana tej uchwały? **Mecenas Maria Romańczuk** – udzieliła odpowiedzi, że nauczyciel pedagogiki specjalnej to pojęcie bardzo szerokie. Z pojęcia tego nie wynika, który rodzaj nauczycieli mających taką specjalność może być objęty przedmiotową uchwałą. Natomiast z orzecznictwa sądowego wynika, że nauczyciele wspomagający mają prawo do obniżenia godzin i dlatego należy to uszczegółowić. **Radna Barbara Hawryluk** – skierowała pytanie – czy są obecnie zatrudnieni nauczyciele pedagogiki specjalnej? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że w ubiegłym roku był taki nauczyciel w szkole w Krzymoszach, ale przez krótki okres. Jednakże problem może się pojawić w każdej chwili, dlatego należy to szczegółowo określić. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** stwierdziła, że od stycznia tego roku litera prawa mówi o możliwości

zatrudniania nauczycieli wspomagających. **Radna B. Hawryluk** – zadała pytania czy nauczyciel posiadający wykształcenie z pedagogiki specjalnej może pełnić funkcję nauczyciela wspomagającego? oraz czy na Komisję Oświaty byli zaproszeni Dyrektorzy szkół i wypowiadali się na ten temat? **Mecenas M. Romańczuk** potwierdziła, że przepisy prawa określają, iż taka osoba musi mieć odpowiednie uprawnienia. A do Rady należy podejmowanie decyzji w tym temacie i nie ma potrzeby wysłuchiwanie Dyrektorów szkół. **Przewodnicząca Komisji Oświaty (...) Grażyna Drabarek** poinformowała, że na Komisji była tylko informacja o konieczności doprecyzowania tego.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/122/2016 została przyjęta większością głosów 10 – za przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

d) rozpatrzenia skarg na Burmistrza Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/123/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skarg na Burmistrza Miasta i Gminy Mordy.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/123/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

e) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/124/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy.

Radny Andrzej Zacharczuk – stwierdził, że zgodnie z ustawą są terminy – tj. 70 dni przed planowanym dniem wejścia w życie taryfy są przedstawiane Burmistrzowi, a w tym przypadku nie są zachowane terminy. **Mecenas Maria Romańczuk** stwierdziła, że dla Rady jest termin 45 dni od dnia złożenia wniosku na podjęcie uchwały, a 70 dni to termin dla Burmistrza aby miał czas na zapoznanie się z taryfami. Pomimo, iż termin nie został zachowany Burmistrz miał czas na zapoznanie się i przedłożył taryfy Radzie. To Burmistrz powinien zakwestionować termin złożenia wniosku. Jeżeli tego nie zrobił to oznaczało, że był w stanie zapoznać się z nim. Pani Mecenas stwierdziła, że jest to termin instrukcyjny dla Burmistrza i jeżeli Burmistrz uznał, że jest wystarczający, to przedłożył taryfy Radzie. Może to być uznane przez nadzór jako naruszenie prawa, ale nie wiemy czy jest istotne czy nie i jaki będzie wynik. **Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że źle się stało, że nie było dane członkom Rady zapoznać się z taryfami, oraz że nie wiadomo co wynika z kalkulacji, jakie były przewidywania, jakie są podjęte decyzje, czy można liczyć na rozwój oczyszczalni czy jakąś rozbudowę, czy ceny pozostają bez zmian, czy w kalkulacji była jakaś sugestia obniżenia czy podniesienia. Uchwała została wrzucona z marszu i nic na ten temat radnym nie wiadomo. **Burmistrz Jan Ługowski** stwierdził, że dyskusja nad stawkami trwała dłużej niż od 13 kwietnia, były rozmowy z Dyrektorem (który przedstawiał swoją analizę), a później z Radnymi. Decyzję podjęto z Dyrektorem, który nie pełni już tej funkcji ponieważ zrezygnował. Koszty nie są zbyt wysokie i jest szansa, aby pozostały na tym samym poziomie. Pozwoli to na utrzymanie ZGK oraz prowadzenie niezbędnych inwestycji. ZGK nie jest zakładem nastawionym na zyski. Burmistrz poinformował, że obecnie nie ma Dyrektora, jest tylko osoba pełniąca obowiązki, więc nie ma teraz z kim rozmawiać i cokolwiek ustalać.

Radna B. Hawryluk skierowała prośbę do Przewodniczącej Rady, aby poinformowała mieszkańców o stawkach – tj. o odczytanie wysokości stawek z uchwały.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała załącznik Nr 1 do uchwały (dot. wysokości cen i stawek).

Radna Katarzyna Kotowska – skierowała prośbę do Burmistrza o poinformowanie co się zmieniło w wyżej odczytanych stawkach. **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że w stawkach nic się nie zmieniło. Pozostają na tym samym poziomie co do tej pory.

Wobec braku innych uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/124/2016 została przyjęta większością głosów 10 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

f) zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/125/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok, wraz z uzasadnieniem oraz poinformowała o zmianach do projektu uchwały.

Radna Barbara Hawryluk skierowała pytanie czy przewidywane jest uruchomienie świetlicy i zatrudnienie do niej pracownika, ponieważ są na to zabezpieczone pieniądze? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że trwają poszukiwania osoby, która poprowadziłaby taką świetlicę w godzinach popołudniowych, przynajmniej 3 razy w tygodniu.

Wobec braku innych uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/125/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

g) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na 2016 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/126/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na 2016 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/126/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (12 radnych obecnych).

h) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/127/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok.

Radna Barbara Hawryluk stwierdziła, że przy tak dużej zmianie Komisja Budżetowa powinna uprzednio zapoznać się z projektem uchwały. Skierowała pytanie do Przewodniczącego Komisji Budżetu czy coś wie na temat tych zmian, skoro jest na miejscu? **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że na poprzedniej sesji informował o tym, co zostało zrobione w ubiegłym roku, że zaoszczędzono ok. 1.600.000 zł, które to oszczędności

można teraz zagospodarować. Zadłużenie całości budżetu to tylko ok. 8 %. Dbalność o środki finansowe jest należyta, koszty i wydatki są nadzorowane zarówno przez Panią Skarbnik jak i przez Burmistrza. **Radna B. Hawryluk** stwierdziła, że jako radna powinna zapoznać się ze sprawami, i może pewnym czynnościom można by zapobiec (np. zwrot części oświatowej, subwencji ogólnej), oraz że radni powinni być o wszystkim informowani (skąd to wynikało, z jakich lat), a Burmistrz nie może sam podejmować takich decyzji (dot. zmian w budżecie). W tym miejscu radna B. Hawryluk przytoczyła przykłady planowanych zwiększeń, zmniejszeń i przesunięć w budżecie. Następnie Radna B. Hawryluk zwróciła się do radnych, aby przed głosowaniem zapoznawali się z treścią uchwał, ponieważ głosują nad czymś nie mając o tym pojęcia. Skierowała pytanie – czy zatem radni przychodzą tylko po 150 zł? Poinformowała, że taką radną być nie chce. Oczekuje od Burmistrza wzajemnego zrozumienia i należytego traktowania wszystkich radnych, ponieważ nie Burmistrz jest głową gminy, tylko Rada, a Burmistrz jest od wykonywania uchwał, które Rada zaproponuje. Radna stwierdziła, że jeżeli będzie dobry przepływ informacji (dokładnie wyjaśnione i uzasadnione), to będzie popierała koncepcje Burmistrza oraz ponownie poprosiła Burmistrza o traktowanie radnych należycie i zgodnie z przepisami.

Burmistrz Jan Ługowski stwierdził, iż nie zgadza się z twierdzeniem radnej B. Hawryluk, że pieniądze są marnotrawione, zważywszy na oszczędności jakie udało się wypracować w ubiegłym roku (zdaniem Burmistrza tak wysokich oszczędności w Gminie Mordy do tej pory nie było). Jeżeli chodzi o zwrot subwencji – to jest to zwrot za to co poprzednia Rada akceptowała, przyjmowała budżety. Są to pieniądze za lata 2012, w których Burmistrz nie uczestniczył, a uczestniczyła Pani Radna.

Burmistrz delegował Panią **Skarbnik Lidię Lipińską** do poinformowania o zmianach jakie w budżecie będą dokonane.

Radna Barbara Hawryluk poinformowała, że nie powiedziała, iż pieniądze są marnotrawione. Radna stwierdziła, że skoro Burmistrz tak ocenił Jej pracę w Radzie w latach ubiegłych, to zobaczymy jak ludzie będą oceniać Burmistrza. Stwierdziła również, że nie mówiła o niewypłacaniu akcyzy rolnikom oraz że sposób przekazania przez Burmistrza informacji o zmianach w budżecie jest niezrozumiały (tj. radni głosują i nie wiedzą o co chodzi). Natomiast sposób w jaki przedstawiła to Pani Skarbnik - winno być omówione na Komisjach. Odnośnie zwrotów subwencji to zdaniem Radnej też powinno być wyjaśnione z podaniem kwot, jak to wynikło, z jakich lat, i wówczas radni będą mieć jasne i czyste spojrzenie na temat. Radna poprosiła, aby nie wpierać, że czegoś nie chce albo chce coś zabrać rolnikom, oraz że źle rządziła w poprzedniej kadencji, ponieważ gdyby tak było to nie zostałyby wybrana na ponowną kadencję. Radna stwierdziła, że „jest jedną osobą, która upomina się o wszystko, która chce żeby wyjaśnić wszystkie sprawy, żeby wiedzieć nad czym ja głosuję, żeby wszystko można było zrozumieć i przekazać również mieszkańcom. Nie tak siedzieć cichutko jak stary kapeć, buzię rozdziawić (za przeproszeniem) i nic nie wiedzieć. Także proszę nie wpierać tutaj dla mnie, takich sytuacji, że ja czegoś nie chcę dla rolników. Walczyłam zawsze o rolników, walczę i będę walczyć, bo wiem jak to jest trudna praca i ciężka”.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poprosiła o wyciszenie emocji i stwierdziła, że Jej osobiście zależy na tym, aby nie obrażać się nawzajem, ponieważ są pewne normy społeczne, do których radni zobowiązali się stosować.

W celu wyciszenia i podejmowania decyzji w spokoju zarządziła 15 minutową przerwę. Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (11 radnych obecnych, radny Andrzej Zacharczuk opuścił obrady).

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/127/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za (jednogłośnie), przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- i) *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XX/128/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025.

Skarbnik Lidia Lipińska odczytała objaśnienia do projektu uchwały oraz wyjaśniła, że wszelkie zmiany budżetu od lutego do kwietnia są wprowadzone teraz do WPF.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XX/128/2016 została przyjęta większością głosów 10 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

Ad. 11. Sprawy różne.

1. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – odniosła się do uchwał budżetowych – stwierdziła, że pojawiają się one w ostatniej chwili, że są trudności z ich przygotowywaniem, jednakże zmiany czasem są nie do przewidzenia oraz, że nie na wszystko jest wpływ. Przewodnicząca zaproponowała, że jeżeli pojawi się jakiś projekt uchwały, a Komisje już się odbyły, to wówczas należy spotkać się trochę wcześniej przed sesją i poprosić pracownika Urzędu o wyjaśnienia. Zachęciła do szukania rozwiązań w tym temacie;

2. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – przypomniała o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2016 r.;

3. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o szkoleniu dla radnych, które odbędzie się w dniu 14.05.2016 r.;

4. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że w dniu 10.05.2016 r. od godz. 11.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach będzie bezpłatny dyżur prawnika (zorganizowany w ramach współpracy z posłem Markiem Zagórskim);

5. **Burmistrz Jan Ługowski** – zaprosił radnych: - na rajd z okazji Dnia Flagi w dniu 02.05.2016 r. (wyjazd z Mordów do Wyczółk); - na uroczystość obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja w dniu 03.05.2016 r. do MGOK w Mordach; - na uroczystości strażackie do Czołomyj w dniu 08.05.2016 r.; - na powiatowy Dzień Strażaka do Chlewisk w dniu 14.05.2016 r. Ponadto Burmistrz poinformował o spotkaniu integracyjnym dla radnych i sołtysów organizowanym w dniu 21.05.2016 r. w Klepaczewie (piknik);

6. **Radna Katarzyna Kotowska** – przyłączyła się do zaproszenia, skierowanego przez Burmistrza na rajd rowerowy do Wyczółk oraz odniosła się do zaistniałej sytuacji i współpracy Rady – radna stwierdziła, że: „nie wyobrażam sobie współpracy gdzie cały czas, od początku kadencji słyszę, że nie czytamy, przyszłam po 150 zł. Dla mnie jest to bardzo przykre, nie rozumiem. Jeżeli ktoś tak twierdzi, to może z siebie to bierze”;

7. **Radny Dariusz Kołtuniak** – odniósł się do wypowiedzi radnej Barbary Hawryluk – „że my jako radni nie mamy zielonego pojęcia, podnosimy rękę, przychodzimy po te 150 zł. Widzę, że Pani nie wie, już drugą kadencję, jaka jest rola radnego. Nie robimy żadnego zamętu, żeby mieszać, tylko robimy dla dobra i na rzecz mieszkańców. A Pani reprezentuje sobą jakiś poziom i chce nas do tego też sprowadzić. Ale my do tej pozycji nie będziemy schodzić, bo to nie tędy droga”;

8. **Radna Anna Stańska** – odniosła się do powyższej sprawy – „są bardziej wykształceni w tej radzie, są mniej wykształceni, ale wybrali nas wyborcy i musimy tu być i musimy ich reprezentować”;

9. **Radny Mirosław Romanowski** – również odniósł się do powyższej sprawy – „na każdą Komisję którą ustalę jako Przewodniczący Pani radnej Barbarze nie pasowała ta godzina, ten dzień. Teraz jeżeli ustalę Komisję pytam, ustalę. (...) Jeżeli Pani radna chce Komisję na 14-tego, kiedy nie będzie jeszcze uchwały, to nic dziwnego, że później wychodzą takie sceny”;


10. **Radna Barbara Hawryluk** – odniosła się do wypowiedzi Pana Romanowskiego – „że Pan informuje Panie Przewodniczący, że nigdy mi nie pasują daty czy godziny. Raz jeden nie pasowało mi przed świętami Bożego Narodzenia w grudniu, i na której Komisji to nie byłam, ponieważ Pan nie uległ mojej prośbie i nie zmienił tego. A co chodzi o pozostałe terminy, to raczej się zawsze przystosowałam, więc proszę nie wprowadzać tutaj zamętu i nieprawdziwych informacji. A druga sprawa – sam Pan najlepiej wie, że jeżeli jest Komisja to każdy z radnych powinien otrzymywać materiały, które będą omawiane na Komisji, a nie napisać trzy, cztery punkty i przychodzimy na tą Komisję i nie wiemy jakie zadać pytanie, jak rozmawiać, jakie są problemy, bo dostajemy albo nie dostajemy tych materiałów wcale. Sam Pan widział ostatni przykład kiedy mieliśmy pracować nad omówieniem sprawozdania z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, kiedy złożyłam wniosek o zdjęcie tego z porządku obrad, ponieważ dostaliśmy dokumenty drukowane z co drugą stroną (...), więc wtedy Pan też się pofatygował, otworzył swoje sprawozdanie i doszedł Pan do wniosku, że rzeczywiście Pan też takie samo sprawozdanie dostał. Więc proszę tutaj nie wmawiać, że nic mi nie pasuje, że terminy Komisji mi nie pasują i sesji (...) Odnośnie wypowiedzi innych osób pozostawiam to bez komentarza”;

11. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – zachęciła wszystkich obecnych na sesji do wywieszenia flag z okazji zbliżających się dni świątecznych.

Ad. 12. Zakończenie obrad XX sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XX sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała: 
Monika Nasilowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka